СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
(шестого созыва)
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 104

(двадцать четвертой сессии)

          14.06.2023 г.                                                              с. Новопесчаное

[bookmark: _Hlk137221553][bookmark: _Hlk137220735]О внесении изменений в Решение  третьей сессии     Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области №21 от17.11.2020 «Об установлении на территории Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области   налога на имущество физических лиц»

         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь частью 4 статьи7 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» , руководствуясь  Уставом Новопесчанского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области,  Совет депутатов Новопесчанского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение третьей сессии Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 17.11.2020г №21«Об установлении на территории Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области   налога на имущество физических лиц» изменения:
1.1. Пункт 2 отменить;

   2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник МО Новопесчанского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

 3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального подписания.

Глава Новопесчанского сельсовета                                                  Председатель   Чистоозерного района                                                                          Совета депутатов Новосибирской области                                                                Новопесчанского сельсовета
                                  И.М.Гнидюк                                                 Чистоозерного района
                                                             Новосибирской области
                                                                                               Е. С .Овсянникова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
(двадцать четвертая сессия)
от 14 июня 2023г	№ 104
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ ”06 общих [image: ]принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской [image: ]области от 31 октября 2014 г. N 478-03 ”06 установлении единой даты начала [image: ]применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения”, руководствуясь Уставом Новопесчанского сельсовета Чистоозерного [image: ]района Новосибирской области, Совет депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области решил:
1. Установить и ввести в действие с 14.06.2023 года на территории Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области налог на имущество физических лиц (далее - налог).[image: ]
2. Увеличить налоговый вычет при определении налоговой базы в отношении [image: ]квартиры, части жилого дома на 10 квадратных метров к вычету, предусмотренному Налоговым кодексом РФ.[image: ]
[image: ]3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:[image: ]
3.1, 0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов.[image: ]
[image: ]3.2. 0,3 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат.
          3.3 0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, [image: ]если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом.
        3.4  0,3 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.
3.5  0,3 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных [image: ]абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
3.6  0,3 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
3.7  0,3 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым [image: ]пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.[image: ]
3.8  0,3 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
3.9 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
[image: ]4. По всем вопросам не нашедшим отражение в настоящем Решении применяются нормы Налогового кодекса РФ и издаваемых в соответствии с ним нормативно правовых [image: ]актов.
5.Решение опубликовать в газете «Вестник» Новопесчанского сельсовета и на официальном сайте администрации Новопесчанского сельсовета.
Настоящее решение вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.[image: ]
[image: ]6.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу Решение Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 17.11.2020 г, № 21
7.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Новопесчанского сельсовета
Чистоозерного района	И. М. Гнидюк[image: ]
Новосибирской области
Председатель Совета депутатов
Новопесчанского сельсовета
Чистоозерного района                                                                        Е. С. Овсянникова
Новосибирской области

[bookmark: _Hlk137718495]

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg